

Informazioni generali sull'Azienda

Dati anagrafici

Designazione: REGUEST SPA
Sede: VIA ALOIS KUPERION 34 MERANO
Capitale sociale: 300.000,00
capitale sociale interamente versato: SI
Codice HIHLK: BZ
Partita IVA: 03229380211
Codice fiscale: 03229380211
Numero VWV: 242796
Forma giuridica: SOCIETÀ PER AZIONI
Attività principale (ATECO): 620200
Società in liquidazione: NO
Società unipersonale: NO
Società soggetta a gestione e coordinamento da parte di altri: SI
Nome della società o dell'organo aziendale responsabile della gestione e del coordinamento: PMP VENTURES SOCIETA SEMPLICE
Affiliazione a un gruppo di aziende: SI
Nome della società che controlla il gruppo di società: PMP VENTURES SOCIETA SEMPLICE
Stato della società controllante: ITALIA
Numero di iscrizione nel registro delle cooperative:

Bilancio annuale al 31.12.2024

Stato Patrimoniale

31/12/2024	
Attivo	
B) Immobilizzazioni	
I - Immobilizzazioni immateriali	-
1) costi di impianto e di ampliamento	7.615
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	1.676.965
5) avviamento	15.000

	31/12/2024
7) altre	205.488
<i>Totale immobilizzazioni immateriali</i>	<i>1.905.068</i>
II - Immobilizzazioni materiali	-
2) impianti e macchinario	2.752
4) altri beni	239.280
<i>Totale immobilizzazioni materiali</i>	<i>242.032</i>
<i>Totale immobilizzazioni (B)</i>	<i>2.147.100</i>
C) Attivo circolante	
II - Crediti	-
1) verso clienti	759.193
esigibili entro l'esercizio successivo	759.193
5-bis) crediti tributari	38.503
esigibili entro l'esercizio successivo	38.503
5-ter) imposte anticipate	44.927
5-quater) verso altri	5.603
esigibili entro l'esercizio successivo	5.603
<i>Totale crediti</i>	<i>848.226</i>
IV - Disponibilit� liquide	-
1) depositi bancari e postali	494.704
3) danaro e valori in cassa	935
<i>Totale disponibilit� liquide</i>	<i>495.639</i>
<i>Totale attivo circolante (C)</i>	<i>1.343.865</i>
D) Ratei e risconti	107.122
<i>Totale attivo</i>	<i>3.598.087</i>
Passivo	
A) Patrimonio netto	758.523
I - Capitale	300.000
II - Riserva da sovrapprezzo delle azioni	8.250
IV - Riserva legale	1.837
VI - Altre riserve, distintamente indicate	-
Varie altre riserve	11.089
<i>Totale altre riserve</i>	<i>11.089</i>
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	437.347
<i>Totale patrimonio netto</i>	<i>758.523</i>

	31/12/2024
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	276.942
D) Debiti	
4) debiti verso banche	200.000
esigibili entro l'esercizio successivo	200.000
7) debiti verso fornitori	225.039
esigibili entro l'esercizio successivo	225.039
12) debiti tributari	76.231
esigibili entro l'esercizio successivo	76.231
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	50.113
esigibili entro l'esercizio successivo	50.113
14) altri debiti	222.390
esigibili entro l'esercizio successivo	222.390
<i>Totale debiti</i>	<i>773.773</i>
E) Ratei e risconti	1.788.849
<i>Totale passivo</i>	<i>3.598.087</i>

Conto Economico

	23/11/2023 - 31/12/2024
A) Valore della produzione	
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	4.298.593
4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	978.920
5) altri ricavi e proventi	-
altri	13.858
<i>Totale altri ricavi e proventi</i>	<i>13.858</i>
<i>Totale valore della produzione</i>	<i>5.291.371</i>
B) Costi della produzione	
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	100.593
7) per servizi	2.210.806
8) per godimento di beni di terzi	40.075
9) per il personale	-

	23/11/2023 - 31/12/2024
a) salari e stipendi	1.014.012
b) oneri sociali	333.813
c) trattamento di fine rapporto	40.500
<i>Totale costi per il personale</i>	<i>1.388.325</i>
10) ammortamenti e svalutazioni	-
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	665.320
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	68.683
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilita' liquide	73.141
<i>Totale ammortamenti e svalutazioni</i>	<i>807.144</i>
14) oneri diversi di gestione	70.498
<i>Totale costi della produzione</i>	<i>4.617.441</i>
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	673.930
C) Proventi e oneri finanziari	
16) altri proventi finanziari	-
d) proventi diversi dai precedenti	-
altri	15.810
<i>Totale proventi diversi dai precedenti</i>	<i>15.810</i>
<i>Totale altri proventi finanziari</i>	<i>15.810</i>
17) interessi ed altri oneri finanziari	-
altri	28.652
<i>Totale interessi e altri oneri finanziari</i>	<i>28.652</i>
17-bis) utili e perdite su cambi	(343)
<i>Totale proventi e oneri finanziari (15+16-17+-17-bis)</i>	<i>(13.185)</i>
Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D)	660.745
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	
imposte correnti	242.766
imposte differite e anticipate	(19.368)
<i>Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</i>	<i>223.398</i>
21) Utile (perdita) dell'esercizio	437.347

Rendiconto finanziario

	Importo al 31/12/2024
A) Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa (metodo indiretto)	
Utile (perdita) dell'esercizio	437.347
Imposte sul reddito	223.398
Interessi passivi/(attivi)	12.842
<i>1) Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione</i>	<i>673.587</i>
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto	
Ammortamenti delle immobilizzazioni	734.003
Altre rettifiche in aumento/(in diminuzione) per elementi non monetari	36.754
<i>Totale rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto</i>	<i>770.757</i>
<i>2) Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto</i>	<i>1.444.344</i>
Variazioni del capitale circolante netto	
Decremento/(Incremento) dei crediti verso clienti	(759.193)
Incremento/(Decremento) dei debiti verso fornitori	225.039
Decremento/(Incremento) dei ratei e risconti attivi	(107.122)
Incremento/(Decremento) dei ratei e risconti passivi	1.788.849
Altri decrementi/(Altri Incrementi) del capitale circolante netto	259.701
<i>Totale variazioni del capitale circolante netto</i>	<i>1.407.274</i>
<i>3) Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto</i>	<i>2.851.618</i>
Altre rettifiche	
Interessi incassati/(pagati)	(12.842)
(Imposte sul reddito pagate)	(223.398)
(Utilizzo dei fondi)	240.188
<i>Totale altre rettifiche</i>	<i>3.948</i>
Flusso finanziario dell'attività operativa (A)	2.855.566
B) Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento	
Immobilizzazioni materiali	
(Investimenti)	(310.715)
Immobilizzazioni immateriali	
(Investimenti)	(2.570.388)
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	(2.881.103)
C) Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento	

	Importo al 31/12/2024
Mezzi di terzi	
Incremento/(Decremento) debiti a breve verso banche	200.000
Mezzi propri	
Aumento di capitale a pagamento	321.176
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	521.176
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	495.639
Disponibilità liquide a fine esercizio	
Depositi bancari e postali	494.704
Danaro e valori in cassa	935
Totale disponibilità liquide a fine esercizio	495.639

Informazioni finali del rendiconto finanziario

Attività e passività acquisite nell'ambito della fusione che non hanno dato luogo a flussi di cassa

Come richiesto dal principio contabile OIC 4, nella tabella seguente sono riportate le attività e le passività acquisite con la fusione di ReGuest Srl che non hanno generato flussi di cassa.

	Importo al 03/09/2024
Accantonamento per trattamento di fine rapporto	265.957
Immobilizzazioni materiali al netto delle rettifiche di valore	310.199
Attività immateriali al netto delle svalutazioni	1.576.949
Patrimonio netto della società risultante dalla fusione	271.178

Nota integrativa, parte iniziale

Signori azionisti, la presente nota integrativa costituisce parte integrante del bilancio annuale al 31/12/2024.

Il bilancio d'esercizio è conforme alle disposizioni di legge ai sensi dell'art. 2423 e seguenti del Codice Civile e ai principi contabili nazionali pubblicati dall'*Organismo Italiano di Contabilità*. Il bilancio d'esercizio fornisce pertanto una rappresentazione chiara, veritiera e corretta della situazione patrimoniale e finanziaria della società e del risultato economico dell'esercizio.

Il contenuto dello stato patrimoniale e del conto economico corrisponde agli schemi contenuti negli artt. 2424 e 2425 del Codice Civile, mentre il rendiconto finanziario è stato redatto in conformità all'art. 2425-ter.

La nota integrativa al bilancio d'esercizio, redatta ai sensi dell'art. 2427 del Codice civile, contiene inoltre tutte le informazioni necessarie per una corretta interpretazione del bilancio d'esercizio.

Il presente bilancio annuale al 31/12/2024 presenta un utile di 437.347 euro.

Il presente bilancio annuale è stato redatto per il primo esercizio, in quanto la società è stata fondata il 23 novembre 2023. Non è quindi possibile fare confronti con gli esercizi precedenti. L'esercizio 2024 ha avuto una durata di 404 giorni.

Fatti di rilievo verificatisi nel corso dell'esercizio

La società Reguest Spa ha eseguito nel corso dell'esercizio una fusione atta all'incorporazione della Reguest Srl. Con effetto seguente la delibera dell'Assemblea straordinaria tramite la quale in data 31 agosto 2024 è stata approvata detta fusione per incorporazione, la stessa si è resa efficace a far data 3 settembre 2024 con effetti contabili e fiscali a partire dal 1 gennaio 2024.

Successivamente, in data 11 settembre 2024, è stato effettuato un aumento di capitale della società a 300.000 al fine di richiederne la quotazione in borsa. Questa è avvenuta in data 12 dicembre 2024 alla Borsa di Vienna nel segmento "direct market plus".

Le suddette operazioni straordinarie hanno comportato spese dirette per un totale di 494.120 euro, che sono state interamente ammortizzate nell'esercizio precedente senza alcuna capitalizzazione. Qualsiasi scostamento dal piano aziendale previsto è da attribuire esclusivamente a queste spese straordinarie.

Principi contabili

Redazione del bilancio annuale

La presentazione delle informazioni contenute nel presente documento corrisponde all'ordine in cui le voci corrispondenti sono presentate nello stato patrimoniale e nel conto economico.

Ai sensi dell'art. 2423, 3° comma, del Codice Civile, si conferma che se le informazioni previste da specifiche disposizioni di legge non sono sufficienti a riflettere una situazione operativa corretta e veritiera, vengono fornite a tal fine informazioni aggiuntive.

Il bilancio e la nota integrativa sono stati redatti in unità di euro.

Principi di redazione del bilancio d'esercizio

Le voci sono state valutate in base ai principi di prudenza e rilevanza e al principio della continuità aziendale.

Tenendo conto dei dati disponibili, si determina che:

- non ci sono squilibri evidenti per quanto riguarda il patrimonio o la situazione economico-finanziaria,
- sono soddisfatte le condizioni per la continuazione dell'esistenza della società come entità economica funzionante per la generazione di reddito per un periodo prevedibile di almeno dodici mesi dalla data di riferimento del bilancio.

Si segnala pertanto l'assenza di indicatori economico-finanziari e gestionali, i cui eventi e circostanze possano far sorgere dubbi significativi sulla capacità dell'azienda di continuare ad operare come un'entità in funzionamento per almeno 12 mesi.

Ai sensi dell'art. 2423-bis comma 1, punto 1-bis del Codice civile, le voci di bilancio sono state rilevate e redatte tenendo conto della rilevanza della rispettiva attività o contratto. Nella preparazione del bilancio annuale, le entrate e le uscite sono state rilevate per competenza indipendentemente dal momento in cui sono sorte e sono stati riportati solo gli utili realizzati alla data di chiusura dell'esercizio. Inoltre, si è tenuto conto dei rischi e delle perdite di competenza dell'esercizio, anche se rilevati dopo la chiusura dello stesso.

Gli elementi che compongono le singole voci dell'attivo o del passivo sono stati valutati separatamente per evitare che l'aumento di valore di alcuni elementi possa compensare la diminuzione di valore di altri.

Nei casi consentiti dalla legge, gli importi lordi soggetti a compensazione sono indicati nelle note al bilancio.

Struttura e contenuto del bilancio

Lo stato patrimoniale, il conto economico, il rendiconto finanziario e le informazioni contabili contenute nelle presenti note al bilancio annuale sono coerenti con le informazioni contenute nei documenti contabili da cui sono state tratte.

Al momento della redazione del bilancio annuale, le voci con numeri arabi non sono state riassunte come richiesto dall'art. 2423ter del Codice civile.

Ai sensi dell'art. 2424 del Codice civile, si precisa che nessuna componente dell'attivo o del passivo rientra in più voci della classificazione del bilancio d'esercizio che dovrebbero essere elencate separatamente nella nota integrativa per facilitare la comprensione del bilancio d'esercizio.

Casi eccezionali ex art. 2423, quinto comma, del Codice Civile

Non vi sono casi eccezionali che richiedano deroghe ai sensi dell'art. 2423, commi 4 e 5 del Codice civile.

Modifiche ai principi contabili

L'Organismo Italiano di Contabilità (OIC) il 19 aprile 2023 ha approvato la versione definitiva del principio contabile OIC 34 "Ricavi", in vigore per i bilanci relativi agli esercizi aventi inizio dal 1° gennaio 2024. Il nuovo principio è da considerarsi in sostituzione dei riferimenti ai ricavi contenuti nel principio contabile OIC 15 "Crediti".

L'applicazione dell'OIC 34 ha determinato una revisione dei criteri di rilevazione dei ricavi, in particolare nei seguenti ambiti:

- Identificazione delle unità elementari di contabilizzazione all'interno di contratti che includono prestazioni diverse.
- Determinazione del momento di trasferimento del controllo del bene o servizio al cliente.
- Rilevazione dei corrispettivi variabili in conformità ai criteri previsti dal principio contabile.

Tenuto conto della tipologia e del contenuto dei contratti stipulati con la clientela, l'analisi svolta in merito agli impatti dell'applicazione del nuovo principio contabile OIC 34 non ha evidenziato effetti rilevanti sulla rilevazione iniziale dei ricavi e sulle valutazioni successive. I criteri di rilevazione dei ricavi già adottati dalla Società sono infatti sostanzialmente allineati alle prescrizioni del nuovo principio.

Criteri di valutazione applicati

Con particolare riferimento alle voci di bilancio per le quali il legislatore ammette altri criteri di valutazione o non prevede criteri specifici, si segnala quanto segue:

I valori contabili espressi in valuta estera sono iscritti in euro al tasso di cambio in vigore alla data della loro iscrizione o, in conformità alle disposizioni del Principio contabile OIC n. 26, al tasso di cambio in vigore alla data del bilancio dell'esercizio della società.

Attività immateriali

Le attività immateriali sono iscritte nell'attivo di bilancio al costo di acquisizione e/o di produzione, in conformità ai requisiti stabiliti dai principi contabili, e sono ammortizzate in modo uniforme lungo la loro intera vita utile futura.

Il valore delle immobilizzazioni è rilevato al netto degli accantonamenti per ammortamento e di eventuali rettifiche di valore.

Gli ammortamenti sono stati rilevati in base al seguente piano di ammortamento fisso, che si presume assicuri una corretta ripartizione dei costi sostenuti lungo l'intera vita utile dei beni in questione:

Attività immateriali	Periodo
Costi di impianto e di ampliamento	5 anni
Software	5 anni
Software proprio	5 anni
Avviamento	10 anni
Altre attività immateriali	5 anni
Costi di manutenzione su beni di terzi	A seconda della durata del contratto di locazione

La società applica il metodo dell'interesse effettivo basato sul costo ammortizzato. Inoltre, le attività immateriali per le quali è previsto un pagamento differito a condizioni diverse da quelle usuali nel mercato sono rilevate per transazioni simili o comparabili al valore attualizzato dei futuri pagamenti contrattuali determinato in base al principio contabile OIC n. 19 più i costi accessori.

Le linee guida di valutazione relative alle attività immateriali sono state applicate invariate in conformità alle disposizioni dell'art. 2426 del Codice civile, sia nell'esercizio precedente che in quello appena trascorso.

In conformità alle disposizioni dell'art. 10 della legge 19 marzo 1983, n. 72, così come adottate dalle successive leggi di rivalutazione, si dichiara espressamente che non è stata effettuata alcuna rivalutazione per i beni immateriali inclusi nelle immobilizzazioni alla data di chiusura del bilancio.

Si noti che non è stata necessaria alcuna svalutazione delle attività immateriali ai sensi dell'art. 2426, primo comma, n. 3 del Codice civile.

In conformità al principio contabile OIC 9, la società valuta a ogni data di bilancio se vi sono indicazioni che un'attività possa aver subito una riduzione di valore. Se esiste tale indicazione, la società stima il valore recuperabile dell'attività e rileva una perdita di valore solo se questo è inferiore al corrispondente valore netto contabile. Se non vi sono indicazioni di una possibile perdita di valore, l'importo recuperabile non viene determinato. Se il valore recuperabile di un'attività è inferiore al suo valore contabile, l'attività viene rilevata a questo valore inferiore. La differenza viene rilevata come perdita di valore nel conto economico.

Se il valore recuperabile della singola attività non può essere stimato, l'azienda determina il valore recuperabile dell'unità generatrice di flussi finanziari a cui l'attività appartiene. Ciò avviene se le singole attività non generano flussi di cassa indipendenti da altre attività.

Nel valutare se esiste un'indicazione che un'attività possa aver subito una riduzione di valore, l'azienda considera almeno i seguenti indicatori:

- a) il fair value di un'attività è diminuito significativamente durante l'esercizio di riferimento, più di quanto ci si aspetterebbe con il tempo o con l'uso normale dell'attività;
- b) nel periodo di riferimento si sono verificati, o si verificheranno nel prossimo futuro, cambiamenti significativi con effetti negativi sull'azienda nell'ambiente tecnologico, di mercato, economico o normativo in cui l'azienda opera o nel mercato a cui è rivolta un'attività;
- c) I tassi di interesse di mercato o altri tassi di rendimento degli investimenti sono aumentati nel corso del periodo di riferimento ed è probabile che tali aumenti influenzino il tasso di sconto utilizzato nel calcolo del valore d'uso di un'attività e riducano l'importo recuperabile;
- d) il valore contabile delle attività nette della società è superiore al suo valore equo stimato;
- e) l'obsolescenza o il deterioramento fisico di un'attività sono evidenti;
- f) Nel corso dell'esercizio in esame, si sono verificati cambiamenti significativi nella misura o nel modo in cui un'attività è utilizzata o ci si aspetta che venga utilizzata, che hanno avuto ripercussioni negative sull'azienda o che si prevede si verificheranno nel prossimo futuro. Tali cambiamenti includono casi quali
 - l'attività non viene utilizzata,
 - Piani di vendita o di ristrutturazione del settore di attività a cui appartiene l'azienda,
 - prevede di vendere l'azienda prima della data prevista,
 - la ridefinizione della vita utile dell'attività,
 - Il reporting interno mostra che la performance economica di un'azienda è o sarà peggiore del previsto.

Si precisa che non è stato necessario ammortizzare tali attività ai sensi dell'art. 2426, comma 1, n. 3 del Codice Civile, in quanto non sono stati individuati indicatori di possibili riduzioni di valore delle attività immateriali in conformità al principio contabile OIC 9.

Spese per l'avvio e l'espansione dell'attività commerciale

Con l'approvazione del Collegio sindacale, le spese per l'avviamento e l'espansione della società sono state iscritte all'attivo del bilancio in quanto hanno un beneficio pluriennale; tali spese sono state ammortizzate in un periodo massimo di cinque anni.

Avviamento

L'avviamento, che soddisfa i requisiti previsti dai principi contabili, è stato iscritto all'attivo del bilancio con l'approvazione del Collegio sindacale in quanto acquisito a titolo oneroso.

Non è stato possibile stimare in modo affidabile la vita utile di questa voce; l'avviamento è stato quindi ammortizzato entro il periodo di dieci anni previsto dall'articolo 2426 (1) n. 6 del Codice civile.

Valutazione dei diritti di proprietà intellettuale

Nel presente bilancio, i diritti di proprietà intellettuale sono stati valutati in conformità ai principi contabili applicabili, tenendo conto della loro durata e della loro capacità di generare benefici economici futuri per l'azienda. Tali diritti sono stati attentamente analizzati per riflettere il loro valore attuale e il loro contributo alle attività immateriali dell'azienda.

Immobili, impianti e attrezzature

Le voci di immobili, impianti e macchinari sono rilevate nel momento in cui vengono trasferiti i rischi e i benefici associati all'elemento acquisito e sono riportate nel bilancio annuale al costo più eventuali costi accessori sostenuti fino al momento in cui le attività sono pronte per l'uso o, in ogni caso, per un massimo del loro valore residuo.

I costi riconosciuti che hanno contribuito a un effettivo aumento della produttività, della vita utile o dell'inventario dei beni durante l'esercizio sono stati aumentati del valore dei beni a cui si riferiscono.

Queste attività sono iscritte all'attivo al netto degli accantonamenti per ammortamenti e svalutazioni.

Il valore contabile dei beni raggruppati per categoria omogenea e anno di acquisizione è allocato agli esercizi in cui si prevede che tali beni saranno utilizzati. In base a questo metodo, le quote di ammortamento dei piani di ammortamento fissi sono definite nel conto economico su base programmata nel momento in cui il bene è disponibile e pronto per l'uso, tenendo conto della vita utile residua prevista del bene in questione. Tali piani di ammortamento, rivisti annualmente, sono definiti tenendo conto del valore lordo dei beni e ipotizzando che il loro valore di realizzo al termine del processo di ammortamento sia pari a zero.

Gli immobili, gli impianti e le attrezzature con una vita utile limitata sono ammortizzati secondo il seguente piano di ammortamento fisso:

Immobili, impianti e attrezzature	Tassi %
Mobili e arredi	15,00 %
Macchine elettroniche per ufficio	20,00 %
Auto	25,00 %
Arredi per la fiera	27,00 %

Le cessioni di beni avvenute nel corso dell'esercizio (cessione, rottamazione, ecc.) hanno comportato l'eliminazione del loro valore residuo. La differenza tra il valore contabile e il valore di cessione è stata rilevata nel conto economico. Per i beni acquisiti nel corso dell'esercizio, le aliquote di cui sopra sono state dimezzate, in quanto l'aliquota di ammortamento così ottenuta non si discosta significativamente da quella calcolata a partire dalla data in cui il bene è disponibile e pronto all'uso.

La società applica il metodo dell'interesse effettivo basato sul costo ammortizzato. Inoltre, le attività per le quali è previsto un pagamento differito a condizioni diverse da quelle usuali sul mercato sono rilevate al valore attuale dei futuri pagamenti contrattuali più i costi accessori determinati in base al Principio contabile OIC n. 19 per operazioni simili o comparabili.

Le linee guida per la valutazione di immobili, impianti e macchinari sono state applicate senza modifiche nell'esercizio precedente.

In conformità alle disposizioni dell'art. 10 della legge 19 marzo 1983, n. 72, così come adottate dalle successive leggi di rivalutazione, si dichiara espressamente che non è mai stata effettuata alcuna rivalutazione dei beni materiali contenuti nelle immobilizzazioni alla data di chiusura del bilancio.

Si noti che non è stata necessaria alcuna svalutazione dei beni materiali ai sensi dell'art. 2426, primo comma, n. 3 del Codice civile.

Operazioni di leasing

I beni acquisiti in leasing sono contabilizzati secondo il metodo patrimoniale, come previsto dalla legge, e i canoni di leasing sono contabilizzati come costi operativi.

Crediti dell'attivo corrente

I crediti iscritti nell'attivo circolante sono stati iscritti nel bilancio d'esercizio secondo il metodo dell'interesse effettivo di cui all'art. 2426, comma 2, del Codice civile, tenendo conto del fattore temporale e del presumibile importo recuperabile in conformità alle disposizioni dell'art. 2426, comma 1, n. 8, del Codice civile.

La rettifica del presunto valore recuperabile è stata effettuata attraverso una svalutazione dei crediti.

Per i crediti per i quali l'applicazione del metodo dell'interesse effettivo e/o del costo ammortizzato (aggiornamento) si è rivelata irrilevante nel contesto della necessità di assicurare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale e finanziaria dell'impresa, la rilevazione ha continuato a basarsi sul presunto valore recuperabile. Questa circostanza si è verificata, ad esempio, nel caso di crediti in scadenza nel corso dell'anno o in relazione al metodo dell'interesse effettivo, a condizione che i costi di transazione, le commissioni e tutte le altre differenze tra il valore iniziale e il valore alla data di chiusura del bilancio siano insignificanti, o se, nel caso di un aggiornamento, il tasso di interesse risultante dai termini contrattuali non si discosta significativamente dal tasso di interesse standard di mercato.

Liquidità ed equivalenti di cassa

Le disponibilità liquide sono valutate in base ai seguenti criteri:

- Il denaro al valore nominale;
- Depositi bancari e assegni al valore di realizzo stimato. In particolare, il valore di realizzo corrisponde al valore nominale.

Ratei e risconti attivi

I ratei e i risconti dell'esercizio sono stati calcolati in base ai principi di ripartizione delle competenze.

Capitale proprio

Le voci sono iscritte in bilancio al loro valore contabile, in conformità alle disposizioni del Principio contabile OIC n. 28.

Accantonamento di fine rapporto

L'accantonamento per il trattamento di fine rapporto è stato calcolato in base alle disposizioni dell'articolo 2120 del Codice Civile, tenendo conto delle disposizioni di legge e delle particolarità dei contratti e dei gruppi professionali, e comprende gli importi maturati annualmente e le rivalutazioni effettuate sulla base dei coefficienti ISTAT.

L'importo del fondo è rilevato dopo aver dedotto gli anticipi versati e le quote utilizzate per la cessazione dei rapporti di lavoro durante il periodo di riferimento e rappresenta l'obbligazione certa nei confronti dei dipendenti alla data di chiusura del bilancio.

Passivo

Le passività sono state iscritte nel bilancio annuale secondo il metodo dell'interesse effettivo previsto dall'art. 2426, comma 2, del Codice civile, tenendo conto del fattore temporale in conformità alle disposizioni dell'art. 2426, comma 1, n. 8, del Codice civile. Le passività per le quali l'applicazione del metodo dell'interesse effettivo e/o del metodo del costo ammortizzato (aggiornamento) si è rivelata irrilevante nel contesto della necessità di garantire una rappresentazione veritiera e corretta del patrimonio netto e del risultato economico della società, hanno continuato a essere rilevate al valore nominale. Questa circostanza si è verificata, ad esempio, nel caso di passività in scadenza nel corso dell'anno o in relazione al metodo dell'interesse effettivo, a condizione che i costi di transazione, le commissioni e tutte le altre differenze tra il valore iniziale e il valore alla data di chiusura del bilancio fossero insignificanti, o se, nel caso di un aggiornamento, il tasso di interesse risultante dai termini contrattuali non si discosta significativamente dal tasso di interesse standard di mercato.

Ratei e risconti passivi

I ratei e i risconti passivi sono stati calcolati secondo i principi della ripartizione delle competenze.

Altre informazioni

Operazioni con ritrasferimento in una data specifica

Nello scorso esercizio, la società non ha concluso alcuna transazione con obbligo di riassegnazione temporanea

Nota integrativa, attivo

I movimenti delle singole voci di bilancio sono analizzati di seguito nella misura in cui ciò è richiesto dalla normativa vigente.

Immobilizzazioni

Attività immateriali

A seguito della fusione con ReGuest Srl, sono state rilevate le seguenti attività immateriali:

	ATTIVITÀ IMMATERIALI
Incremento Software proprio capitalizzato	2.160.171
Incremento Software di concessione attivato per la crescita	12.400
Incremento dell'avviamento	150.000
Incremento di altre attività immateriali	66.880
Incremento Manutenzione degli immobili in affitto	222.680
Ammortamento dell'avviamento	(120.000)
Ammortamento Software proprio capitalizzato	(835.069)
Ammortamento software in concessione	(11.260)
Ammortamento delle altre attività immateriali	(53.629)
Ammortamento per la manutenzione degli immobili in affitto	(15.224)

Movimenti delle attività immateriali

La tabella contiene i corrispondenti movimenti delle relative immobilizzazioni.

	Costi di impianto e ampliamento	Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzo delle opere dell'ingegno	Avviamento	Altre immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni immateriali
Variazioni nell'esercizio					
Incrementi per acquisizioni	9.519	978.921		5.000	983.921
Incrementi per fusione		2.172.571	150.000	289.560	2.612.131
Rettifica di valore da fusione	-	846.329	120.000	68.853	1.035.182
Ammortamento dell'esercizio	1.904	628.198	15.000	20.218	665.320
Valore di fine esercizio					
Costo	9.519	3.151.492	150.000	294.560	3.605.571
Fondo Ammortamento	1.904	1.474.527	135.000	89.071	1.700.502
Valore di bilancio	7.615	1.676.965	15.000	205.489	1.905.069

Gli incrementi della voce Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno si riferiscono alla produzione interna del software "Cris standalone" per un totale di 978.921 euro. Tali costi sono stati capitalizzati, includendo solo il personale direttamente coinvolto nella produzione. I costi del software vengono capitalizzati se l'azienda può presumere con ragionevole certezza che il software sia stato completato e sia idoneo all'uso. I costi del software sono stati capitalizzati dopo il completamento della fase di fattibilità. Il Consiglio di amministrazione ha approvato un piano aziendale per il periodo 2024-2030, che dimostra la recuperabilità dei costi capitalizzati. L'azienda ha anche una politica interna che regola la capitalizzazione di questi costi in conformità con l'OIC 24.

Dettagli sulla composizione delle spese pluriennali

Spese per l'avvio e l'espansione dell'attività commerciale

Il seguente prospetto contiene una presentazione dettagliata delle singole spese per l'avviamento e l'espansione dell'azienda, con indicazione delle variazioni rispetto all'esercizio precedente. Si rimanda alle spiegazioni precedenti per quanto riguarda le ragioni della loro esposizione e i corrispondenti principi di ammortamento.

Descrizione	Dettaglio	2024	Variaz. assoluta	Variaz. %
<i>costi di impianto e di ampliamento</i>				
	Spese societarie	9.519	9.519	-

Descrizione	Dettaglio	2024	Variaz. assoluta	Variaz. %
	F.do ammortamento spese societarie	1.904-	1.904-	-
	Totale	7.615	7.615	

Immobili, impianti e attrezzature

A seguito della fusione con ReGuest Srl, sono stati rilevati i seguenti immobili, impianti e macchinari:

	IMMOBILI, IMPIANTI E ATTREZZATURE
Incremento di impianti e macchinari	3.300
Incremento di mobili e arredi	50.309
Incremento delle macchine elettroniche per ufficio	264.110
Incremento dei veicoli	91.841
Incremento di altri immobili, impianti e macchinari	13.287
Ammortamento impianti e macchinari	(0)
Ammortamento di mobili e attrezzature	(10.421)
Ammortamento delle apparecchiature elettroniche d'ufficio	(86.508)
Ammortamento dei veicoli	(12.858)
Ammortamento di altri immobili, impianti e macchinari	(5.381)

Movimenti di immobili, impianti e macchinari

La tabella seguente mostra i corrispondenti movimenti delle immobilizzazioni.

	Impianti e macchinario	Altre immobilizzazioni materiali	Totale immobilizzazioni materiali
Variazioni dell'esercizio			
Incrementi per acquisizioni	-	3.037	3.037
Incrementi per fusione	3.300	419.547	425.367
Rettifica di valore da fusione	-	115.168	115.168
Ammortamento dell'esercizio	548	68.135	68.683

	Impianti e macchinario	Altre immobilizzazioni materiali	Totale immobilizzazioni materiali
<i>Variazioni totali</i>	2.752	239.281	242.033
Valore di fine esercizio			
Costo	3.300	422.584	425.884
Fondo Ammortamento	548	183.303	183.851
Valore di bilancio	2.752	239.281	242.033

Gli altri immobili, impianti e macchinari comprendono attrezzature operative e per ufficio per un totale di 50.309 euro, attrezzature elettroniche per ufficio per un totale di 267.147 euro, veicoli per un totale di 91.841 euro e altri immobili, impianti e macchinari per un totale di 13.287 euro.

Operazioni di leasing

La tabella seguente contiene le informazioni richieste dalla legge per rilevare fuori bilancio gli effetti delle differenze contabili con il metodo finanziario. Con questo schema, la società di leasing riconosce il bene in leasing come un'immobilizzazione e ne calcola le quote di ammortamento, rilevando al contempo la passività per la quota di rimborso dei canoni da pagare. In questo caso, la quota di interessi e la quota di ammortamento dei canoni di leasing di competenza dell'esercizio sono rilevate nel conto economico

	Importo
Ammontare complessivo dei beni in locazione finanziaria al termine dell'esercizio	43.188
Ammortamenti che sarebbero stati di competenza dell'esercizio	34.287
Valore attuale delle rate di canone non scadute al termine dell'esercizio	82.521
Oneri finanziari di competenza dell'esercizio sulla base del tasso d'interesse effettivo	6.012

Si tratta di due autovetture.

Attività correnti

Crediti dell'attivo circolante

Variazione e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo corrente

La tabella seguente contiene informazioni sulla variazione dei crediti iscritti nell'attivo corrente e sulle relative scadenze, se significative.

	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Crediti verso clienti	759.193	759.193	759.193
Crediti tributari	38.503	38.503	38.503
Imposte anticipate	44.927	44.927	-
Crediti verso altri	5.603	5.603	5.603
Totale	848.226	848.226	803.299

Ripartizione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

La tabella seguente mostra la ripartizione dei crediti rilevanti iscritti nell'attivo corrente per area geografica.

Area geografica	Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	Totale crediti iscritti nell'attivo circolante
All'estero	419.681	-	-	315	419.996
Italia	339.512	38.503	44.927	5.288	428.230
Totale	759.193	38.503	44.927	5.603	848.226

Disponibilità liquide

La tabella seguente contiene informazioni sulla variazione delle disponibilità liquide e dei mezzi equivalenti.

	Variazioni nell'esercizio	Valore di fine esercizio
depositi bancari e postali	494.704	494.704
danaro e valori in cassa	935	935
Totale	495.639	495.639

Ratei e risconti attivi

La tabella seguente contiene informazioni sulla variazione dei risconti attivi e passivi.

Il seguente riepilogo contiene una sintesi delle voci rilevanti, così come vengono rilevate nel bilancio annuale.

Descrizione del	Dettaglio	Importo esercizio corrente
<i>Ratei e risconti</i>		
	Risconti attivi	107.122
	Totale	107.122

Oneri finanziari capitalizzati

Tutti gli interessi e le spese finanziarie simili sono stati capitalizzati per intero nell'esercizio precedente. Ai sensi dell'art. 2427, primo comma, n. 8 del Codice civile austriaco, si dichiara che non vi è alcuna capitalizzazione di interessi e spese finanziarie simili.

Nota integrativa, passività e patrimonio netto

I movimenti delle singole voci di bilancio sono analizzati di seguito nella misura in cui ciò è richiesto dalla normativa vigente.

Capitale proprio

Variazione delle voci del patrimonio netto

Con riferimento al bilancio d'esercizio, la tabella seguente riporta le variazioni intervenute nelle singole voci del patrimonio netto e il dettaglio delle altre riserve, se iscritte in bilancio.

	Altre variazioni - Incrementi	Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
Capitale	300.000	-	300.000
Riserva da sovrapprezzo delle azioni	8.250	-	8.250
Riserva legale	1.837	-	1.837
Varie altre riserve	11.089	-	11.089
Totale altre riserve	11.089	-	11.089

	Altre variazioni - Incrementi	Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
Utile (perdita) dell'esercizio	-	437.347	437.347
Totale	321.176	437.347	758.523

Dettaglio delle altre riserve

Descrizione	Importo
Altre riserve	11.089
Totale	11.089

Disponibilità e utilizzo del capitale proprio

L'evoluzione del capitale proprio è illustrata nei seguenti prospetti.

Descrizione	Importo	Origine/Natura	Possibilità di utilizzo	Quota disponibile
Capitale	300.000	Capitale		-
Riserva da soprapprezzo delle azioni	8.250	Capitale	A;B;C	8.250
Riserva legale	1.837	Utile	B	1.837
Varie altre riserve	11.089	Utile	A;B;C	11.089
Totale altre riserve	11.089	Utile	A;B;C	11.089
Totale	321.176			21.176
Quota non distribuibile				1.837
Residua quota distribuibile				19.339
Legenda: A: per aumento di capitale; B: per copertura perdite; C: per distribuzione ai soci; D: per altri vincoli statutari; E: altro				

Origine, utilizzo e possibilità di distribuzione delle varie altre riserve (panoramica)

Descrizione	Importo	Origine/Natura	Possibilità di utilizzazioni	Quota disponibile
Altre riserve	11.089	Utile	A;B;C	11.089
Totale	11.089			-
Legenda: A: per aumento di capitale; B: per copertura perdite; C: per distribuzione ai soci; D: per altri vincoli statutari; E: altro				

Pagamenti di fine rapporto per i dipendenti

La tabella seguente contiene informazioni sulle variazioni del trattamento di fine rapporto dopo la cessazione del rapporto di lavoro.

	Variazioni nell'esercizio - Accantonamento	Variazioni nell'esercizio - Totale	Valore di fine esercizio
TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	276.942	276.942	276.942
Totale	276.942	276.942	276.942

In seguito alla fusione con ReGuest Srl, è stato rilevato l'accantonamento per le indennità di licenziamento per un totale di 265.957 euro.

Passivo

Variazioni e scadenze delle passività

La tabella seguente contiene informazioni sulla variazione delle passività e sulle relative scadenze.

	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Debiti verso banche	200.000	200.000	200.000
Debiti verso fornitori	225.039	225.039	225.039
Debiti tributari	76.231	76.231	76.231
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	50.113	50.113	50.113
Altri debiti	222.390	222.390	222.390
Totale	773.773	773.773	773.773

Debiti verso le banche

La tabella seguente mostra la composizione della voce "Passività verso banche".

Voci	Arrotondamento	Totale
4) debiti verso banche	200.000	200.000

Altre passività

La tabella seguente mostra la composizione della voce "Altre passività".

Descrizione del	Dettaglio	Importo esercizio corrente
ALTRE PASSIVITÀ		
	Passività verso il fondo pensione complementare	13.824
	Passività varie verso terzi	90.796
	Carta di credito VISA 0178	3.450
	Carta di credito VISA 4565	245
	Carta di credito VISA 0375	10.790
	Carta di credito VISA 0275	3.657
	Carta di credito VISA 8366	21.832
	Carta di credito VISA 0980	741
	Passività verso i dipendenti	77.055
	Totale	222.390

Ripartizione delle passività per zona geografica

La tabella seguente mostra la ripartizione delle passività per zona geografica.

Area geografica	Debiti verso banche	Debiti verso fornitori	Debiti tributari	Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	Altri debiti	Debiti
All'estero	-	51.632	260	1.164	3.621	56.677
Italia	200.000	173.407	75.971	48.949	218.769	717.096
Totale	200.000	225.039	76.231	50.113	222.390	773.773

Passività garantite da garanzie reali su beni della società

Non ci sono passività per le quali le attività della società sono garantite

Finanziamento effettuato dagli azionisti

La società non ha ricevuto alcun finanziamento dagli azionisti

Ratei e risconti passivi

La tabella seguente contiene informazioni sulle variazioni dei risconti passivi. Si tratta esclusivamente di ricavi da servizi con fatturazione anticipata che si riferiscono al periodo successivo alla data del bilancio. In particolare, si tratta della fornitura di licenze annuali, i cui ricavi sono rilevati pro quota nel corrispondente periodo contabile dopo la fatturazione anticipata. Le variazioni nel periodo di riferimento sono dovute principalmente alla fusione di ReGuest Srl.

	Variazione dell'esercizio	Valutazione alla fine dell'esercizio finanziario
Ratei passivi	11.235	11.235
Risconti passivi	1.777.614	1.777.614
Totale ratei e risconti passivi	1.788.849	1.788.849

Nota integrativa, conto economico

Il conto economico contiene il risultato economico.

Riassume le operazioni commerciali attraverso componenti positivi e negativi di reddito attraverso i quali viene generato il risultato economico. I componenti positivi e negativi di reddito riportati nel bilancio annuale in conformità alle disposizioni dell'art. 2425-bis sono sintetizzati in risultati intermedi significativi e differenziati in base alla loro appartenenza alle attività commerciali ordinarie o alle attività accessorie e finanziarie.

Il risultato delle attività ordinarie comprende le componenti di reddito che sono generate in modo continuativo e nell'ambito dell'area di attività rilevante per la gestione e che caratterizzano l'attività principale dell'azienda, il cui scopo è l'esercizio di tale attività.

Le attività finanziarie consistono in operazioni commerciali che generano entrate e uscite finanziarie.

Tutte le altre operazioni commerciali che generano componenti di reddito e che rientrano nella normale attività commerciale, ma che non fanno parte dell'attività ordinaria o di quella finanziaria, sono riassunte nella voce attività accessorie.

Ricavi delle prestazioni

I ricavi sono iscritti in bilancio per competenza, al netto di resi, sconti, crediti e premi e delle imposte direttamente connesse, in conformità all'art. 2425-bis del Codice Civile. Il prezzo totale, se ritenuto necessario a causa del suo ammontare, è stato allocato all'unità contabile appropriata in conformità con le disposizioni dell'OIC 34.

I ricavi derivanti dalla prestazione di servizi sono rilevati al momento in cui il servizio è stato prestato o è stato eseguito; nel caso di prestazioni di servizi continuative, i ricavi corrispondenti sono stati rilevati con la quota maturata.

Gli incrementi di immobilizzazioni per lavoro proprio sono rilevati al costo, includendo sia i costi diretti di produzione (costi dei materiali e della manodopera diretta, costi di progettazione, forniture esterne, ecc.) sia i costi generici di produzione che sono legittimamente attribuibili all'attività e che si riferiscono al periodo della sua produzione fino al momento in cui l'attività può essere oggettivamente utilizzata. Gli eventuali costi sostenuti per finanziare la produzione dell'attività in questione vengono aggiunti secondo gli stessi principi

Ripartizione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per zona geografica

La tabella seguente mostra la ripartizione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per zona geografica.

Area geografica	Valore nell'esercizio
Italia	1.394.190
UE	2.785.878
Fuori dall'UE	118.525
Totale	4.298.593

Spese operative

I costi e le spese sono rilevati per competenza in base alla loro natura e al netto di resi, bonus, sconti e premi in conformità al principio di riconoscimento dei ricavi e riportati nelle voci corrispondenti in conformità al Principio contabile OIC n. 12. Nel caso dell'acquisto di beni, le spese corrispondenti sono state rilevate nel momento in cui è avvenuto il trasferimento materiale e non formale del titolo di proprietà; il momento in cui sono stati trasferiti i rischi e i benefici associati è stato scelto come riferimento per il trasferimento materiale. I costi per l'acquisto di servizi sono rilevati al momento in cui il servizio è stato ricevuto o in cui la prestazione del servizio è stata completata; nel caso di prestazioni di servizi continuative, i costi corrispondenti sono stati rilevati con la loro quota maturata, in conformità all'art. 2425-bis del Codice civile

Categoria	Descrizione	31.12.2024
B.6 - Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci		100.593
	Acquisti Market Place (EK WEB-Marketing da rifatturare a clienti)	80.379
	Acquisto di beni strumentali di basso valore	7.021
	Altro	13.193
B.7 - Costi per servizi		2.210.806
	Compenso dell'amministratore	656.000

	Contributi previdenziali Compensi agli amministratori	44.632
	Consulenza amministrativa e fiscale	369.900
	Consulenza di marketing e pubblicità	161.673
	Commissioni	15.461
	Supporto software	136.022
	Fiere, mostre e conferenze	213.465
	Spese di viaggio	75.559
	Spese notarili e legali	19.215
	Remunerazione dei revisori dei conti	88.236
	Remunerazione del Collegio sindacale	9.000
	Spese telefoniche	45.768
	Prestazioni lavoro autonomo	34.136
	Pubblicità e materiale pubblicitario	77.436
	Trattamento dei dati da parte di terzi	21.345
	Altro	242.958
B.8 - Costi di locazione e affitto		40.075
	Affitti di immobili deducibili	22.500
	Canoni di leasing per flotte	15.212
	altro	2.363
B.14 - Altri costi operativi		70.498
	Quote associative	34.677
	Spese di carburante per veicoli non commerciali	10.937
	Altri costi del veicolo e tasse di circolazione non commerciali	6.124
	Costi di rappresentanza	5.427
	Altro	13.333

Proventi e oneri finanziari

I proventi e gli oneri finanziari sono rilevati per competenza in proporzione alla quota sostenuta nell'esercizio

Composizione dei proventi da partecipazioni

Non è stato generato alcun reddito da investimenti ai sensi dell'art. 2425, n. 15 del Codice civile

Ripartizione degli interessi e degli altri oneri finanziari per tipo di passività

Gli interessi e gli altri oneri finanziari ai sensi dell'art. 2425, n. 17 del Codice civile austriaco sono elencati di seguito con una specifica suddivisione tra quelli relativi a prestiti obbligazionari, debiti bancari e altri debiti.

	Debiti verso banche	Altri	Totale
Interessi ed altri oneri finanziari	21.966	6.686	28.652

Gli interessi sui debiti verso le banche si riferiscono principalmente al prestito di 400.000 euro (rimborso parziale di 200.000 euro nel dicembre 2024) e ad altri interessi per imposte e altri pagamenti anticipati

Utili/perdite da tassi di cambio

La seguente sezione contiene informazioni sugli utili e le perdite su cambi, in cui si distingue tra la quota realizzata e quella risultante dalla valutazione delle attività e delle passività in valuta estera riportate nel bilancio annuale alla fine dell'esercizio.

Descrizione	Importo in bilancio	Parte valutativa	Parte realizzata
<i>utili e perdite su cambi</i>	<i>343-</i>		
Utile su cambi		-	-
Perdita su cambi		-	343
Totale voce		-	343-

Importo e natura delle singole voci di ricavo o di costo di dimensioni o rilevanza straordinarie

Nel corso dell'esercizio non sono stati rilevati proventi o altri componenti positivi derivanti da operazioni commerciali di portata straordinaria o con effetti straordinari.

La seguente panoramica contiene l'importo e la tipologia dei singoli elementi di costo che hanno una portata o un impatto straordinario:.

Voci di spesa	Importo	Descrizione
B7 Spese per servizi	494.120	Consulenza tecnica e legale per la quotazione

Imposte sul reddito dell'esercizio, ovvero imposte correnti, differite e anticipate

La società ha stanziato fondi per le imposte dell'esercizio sulla base dell'applicazione delle leggi fiscali vigenti. Le imposte correnti si riferiscono alle imposte rilevate nella dichiarazione dei redditi dell'esercizio; le imposte per gli anni precedenti comprendono le imposte dirette degli anni precedenti, compresi gli interessi e le sanzioni, e si

riferiscono anche alla differenza positiva (o negativa) tra l'importo dovuto a seguito della definizione di una controversia legale o di una stima e il valore dell'accantonamento rilevato negli anni precedenti. Infine, le imposte differite e le imposte anticipate si riferiscono a componenti positivi o negativi di reddito che sono imponibili o deducibili in esercizi diversi da quelli in cui sono stati rilevati secondo la normativa civile.

Imposte differite e anticipate

La voce seguente comprende gli effetti delle imposte differite sul presente bilancio annuale. Si tratta di differenze temporanee tra il valore assegnato a un'attività o a una passività in base al diritto commerciale e il valore assegnato a tale voce a fini fiscali e quindi assegnate solo provvisoriamente ad un fondo appositamente iscritto in attesa della recuperabilità prevista nei seguenti esercizi. Gli amministratori ritengono sussistere un'elevata probabilità del recupero futuro delle imposte anticipate iscritte, sulla base della capacità della società di generare imponibili fiscali positivi nei futuri esercizi.

La società ha definito la fiscalità differita per l'IRES e l'IRAP.

Per il calcolo delle imposte anticipate e differite sono state utilizzate le seguenti aliquote fiscali:

Aliquote fiscali	Anno n+1	Anno n+2	Anno n+3	Anno n+4	Oltre
IRES	24,00 %	24,00 %	24,00 %	24,00 %	24,00 %
IRAP	3,30 %	3,30 %	3,30 %	3,30 %	3,30 %

Le seguenti panoramiche mostrano i dettagli:

- una descrizione delle differenze temporanee sulla base delle quali sono state rilevate le imposte differite e gli acconti d'imposta, indicando l'aliquota fiscale applicata e le variazioni rispetto all'esercizio precedente, nonché gli importi accreditati o dedotti dal conto economico o dal patrimonio netto;
- l'ammontare degli acconti d'imposta rilevati nel bilancio annuale che si riferiscono a perdite dell'esercizio o di esercizi precedenti e le ragioni della loro rilevazione; l'ammontare degli acconti d'imposta non ancora rilevati in bilancio e le ragioni della loro mancata rilevazione;
- le voci non incluse nel calcolo e le relative giustificazioni

Rilevazione di imposte differite e anticipate ed effetti conseguenti (panoramica)

	Imposta sul reddito delle società (IRES)	Imposta sul valore aggiunto (IRAP)
A) Differenze temporanee		

	Imposta sul reddito delle società (IRES)	Imposta sul valore aggiunto (IRAP)
Importo totale delle differenze temporanee deducibili	180.883	39.870
Differenze temporali nette	(180.883)	(39.870)
B) Effetti fiscali		
Attività fiscali differite / passività fiscali differite all'inizio dell'esercizio	24.264	1.295
Attività per imposte anticipate / passività per imposte differite dell'esercizio	19.149	219
Attività per imposte anticipate / Passività per imposte differite alla fine dell'esercizio	43.413	1.514

Elenco delle differenze temporanee deducibili (panoramica)

Descrizione del	Importo alla fine dell'esercizio precedente	Variazioni intervenute nel corso dell'esercizio	Importo alla fine dell'esercizio	Aliquota dell'imposta sul reddito delle società (IRES)	Effetti fiscali dell'imposta sul reddito delle società (IRES)	Aliquota dell'imposta sul valore aggiunto (IRAP)	Effetti fiscali dell'imposta sul valore aggiunto (IRAP)
Fondo per crediti inesigibili	67.872	73.141	141.013	24,00	17.554	-	-
Avviamento - differenza di ammortamento	33.225	6.645	39.870	24,00	1.595	3,30	219

Nota integrativa, rendiconto finanziario

L'azienda ha preparato un rendiconto dei flussi di cassa. Si tratta di un riepilogo in cui le variazioni delle attività operative avvenute nel corso dell'esercizio sono correlate alle variazioni della posizione finanziaria della società. Il rendiconto finanziario è una presentazione delle risorse finanziarie richieste dall'azienda durante l'esercizio e del modo in cui sono state utilizzate.

In conformità alle disposizioni del Principio contabile OIC n. 10, la società ha utilizzato il metodo indiretto per la redazione del rendiconto finanziario, in base al quale i flussi finanziari sono ricostruiti rettificando il risultato operativo delle componenti non monetarie.

Nota integrativa, altre informazioni

Tutte le altre informazioni richieste dal Codice Civile sono elencate di seguito. Eventi significativi del periodo di riferimento

In conformità al principio contabile OIC 4, vi informiamo che, a seguito dell'approvazione del progetto di fusione da parte delle rispettive assemblee degli azionisti in data 31 agosto 2024, la fusione per incorporazione di ReGuest Srl da parte di ReGuestSpa è stata completata in conformità all'accordo di fusione del 31 agosto 2024 con effetti contabili e fiscali delle operazioni dell'incorporata sul bilancio dell'incorporante a partire dal 1° gennaio 2024.

Poiché non vi era alcun rapporto di partecipazione tra le due società ed entrambe erano interamente controllate da PMP Ventures, la fusione non ha comportato differenze di cambio o di annullamento.

Si noti che la fusione per incorporazione sopra descritta non ha comportato alcuna modifica del capitale sociale dell'incorporante (ReGuest S.p.a.), che è rimasto di 50.000 euro. L'11 settembre 2024 il capitale sociale è stato aumentato a 300.000 euro, utilizzando a tal fine le altre riserve.

Poiché il primo bilancio annuale della società acquirente ReGuest Spa al 31 dicembre 2023 non è ancora stato redatto, presentiamo di seguito la situazione finanziaria della società ReGuest Srl, integrata mediante scissione, alla stessa data.

	31/12/2023	31/12/2022
Attività		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	1.575.634	977.731
II - Immobilizzazioni materiali	173.339	139.538
III - Immobilizzazioni finanziarie	260.000	280.000
<i>Totale immobilizzazioni (B)</i>	<i>2.008.973</i>	<i>1.397.269</i>
C) Attività correnti		
II - Crediti	1.075.726	640.805
esigibili entro l'esercizio successivo	1.050.167	633.574
esigibili oltre l'esercizio successivo	25.559	7.231
IV - Disponibilità liquide	473.580	283.420
<i>Totale attivo circolante (C)</i>	<i>1.549.306</i>	<i>924.225</i>
D) Ratei e risconti	41.797	68
<i>Totale attivo</i>	<i>3.600.076</i>	<i>2.321.562</i>
Passivo		

	31/12/2023	31/12/2022
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	1.650	1.650
II - Riserva da sovrapprezzo azioni	8.250	8.250
IV - riserva legale	1.837	1.837
VI - Altre riserve	-	-
IX - Utile/(perdita) dell'esercizio	543.225	318.326
<i>Patrimonio netto totale</i>	<i>554.962</i>	<i>330.063</i>
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	240.188	213.213
D) Debiti	1.168.716	556.763
esigibili entro l'esercizio successivo	1.168.716	556.763
E) Ratei e Risconti	1.636.210	1.221.523
<i>Totale passivo</i>	<i>3.600.076</i>	<i>2.321.562</i>

Il conto economico del primo periodo della società incorporante dopo la fusione contiene le seguenti voci del conto economico della società incorporata dal 1° gennaio 2024 al 3 settembre 2024:

	03/09/2024
A) Valore della produzione	
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	2.797.551
4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	600.634
5) Altri ricavi e proventi	-
altro	13.767
<i>Totale altri ricavi e proventi</i>	<i>13.767</i>
<i>Totale valore della produzione</i>	<i>3.411.952</i>
B) Costi della produzione	
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	84.062
7) per i servizi	1.092.875
8) per godimento di beni di terzi	24.358
9) per il personale	-
(a) Salari e stipendi	665.194
(b) oneri sociali	219.704
(c) trattamento di fine rapporto	28.154
<i>Totale costi del personale</i>	<i>913.052</i>
10) Ammortamenti e svalutazioni	-
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	325.676
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	41.683

03/09/2024	
(d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilit� liquide	44.006
<i>Totale ammortamenti</i>	<i>411.365</i>
14) oneri diversi di gestione	45.699
<i>Totale costi della produzione</i>	<i>2.571.411</i>
Differenza tra valore e costo di produzione (A - B)	840.541
C) Proventi e oneri finanziari	
16) Altri proventi finanziari	-
(d) proventi diversi dai precedenti	-
altro	2
<i>Totale proventi diversi dai precedenti</i>	<i>2</i>
<i>Totale altri proventi finanziari</i>	<i>2</i>
17) Interessi e altri oneri finanziari	-
altro	7.323
<i>Totale interessi e altri oneri finanziari</i>	<i>7.323</i>
17-bis) Utili e perdite su cambi	(215)
<i>Totale proventi e oneri finanziari (15+16-17+-17-bis)</i>	<i>(7.536)</i>
Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D)	833.005

Dati sull'occupazione

Il numero medio di dipendenti   cos  suddiviso:

Categorie	2024
Dipendenti	16
Part-time / con interruzione	9
Contratti di formazione	10
Totale	35

Compensi, anticipi e prestiti per i membri del Consiglio di gestione e del Collegio sindacale e le passivit  assunte per loro conto

La seguente panoramica contiene le informazioni richieste dall'art. 2427, n. 16 del Codice civile

	Amministratori	Sindaci
Spese	656.000	9.000

Compenso del revisore o della società di revisione

La tabella che segue riporta i compensi dovuti alla società di revisione, suddivisi per tipologia di servizi prestati.

	Revisione annuale dei conti	Remunerazione totale del revisore o della società di revisione
Valutazione	62.000	88.236

Tipi di azioni emesse dalla società

Il capitale sociale è suddiviso in

	Consistenza iniziale, numero	Consistenza iniziale, valor nominale	Consistenza finale, numero	Consistenza finale, valor nominale
Azioni ordinarie	15.000.000	300.000	15.000.000	300.000

Titoli emessi dalla società

La società non ha emesso titoli.

Dettagli sugli altri strumenti finanziari emessi dalla società

La società non ha emesso altri strumenti finanziari ai sensi dell'art. 2346, comma 6, del Codice civile.

Impegni, garanzie e passività potenziali non iscritte a bilancio

Non vi sono obblighi finanziari, garanzie o passività potenziali che non siano state iscritte a bilancio.

Informazioni su attività e finanziamenti per una transazione speciale

Attività per una transazione speciale

Ai sensi dell'art. 2427, primo comma, n. 21 del Codice civile, si dichiara che non esiste alcun finanziamento per una specifica transazione.

Finanziamento per un'attività speciale

Si conferma che alla data di chiusura del bilancio non esiste alcun finanziamento destinato a una transazione speciale

Informazioni sulle operazioni con parti correlate

Nel corso dell'esercizio non sono state effettuate operazioni con parti correlate nell'ambito delle disposizioni di legge applicabili.

Informazioni sugli accordi che non figurano nello stato patrimoniale

Nello scorso esercizio non sono stati stipulati accordi che non sono stati riportati nel bilancio.

Informazioni sugli eventi significativi successivi alla chiusura dell'esercizio finanziario

Con riferimento al punto 22-quater dell'art. 2427 del Codice civile, non devono essere comunicati eventi di particolare rilevanza verificatisi dopo la chiusura dell'esercizio che potrebbero aver avuto un impatto rilevante sul patrimonio netto, sulla situazione finanziaria e sul risultato economico.

Società che redigono il bilancio annuale del più grande/piccolo gruppo di società a cui le società appartengono in quanto controllate

Non sussistono le circostanze di cui all'art. 2427, n. 22-quinquies e -sexies del Codice civile.

Informazioni sugli strumenti finanziari derivati ai sensi dell'art. 2427-bis

Si certifica che non sono stati sottoscritti strumenti finanziari derivati.

Quadro riassuntivo del bilancio annuale della società che svolge attività di direzione e coordinamento

L'azienda fa parte del gruppo di società PMP Ventures ed è soggetta alla direzione e al coordinamento di PMP Ventures società semplice.

PMP Ventures è una società semplice senza attività economica e senza contabilità e, di conseguenza, senza un bilancio annuale. Pertanto, non è possibile fornire informazioni sulla situazione economica della società, ma si forniscono di seguito i dati essenziali delle ultime informazioni finanziarie. Il conto capitale della società presenta un saldo di 9.660 euro al 31 dicembre 2024.

Gli investimenti detenuti possono essere indicati nello stato patrimoniale, ovvero

- ReGuestSpa- capitale sociale 300.000 euro - 100% delle azioni - valore dell'investimento circa 170.000 euro
- Orderando Srl - capitale sociale 10.000 euro - 50% delle azioni - valore dell'azione 5.000 euro.

Informazioni ai sensi dell'articolo 1, comma 125, della legge 4 agosto 2017, n. 124.

In relazione a quanto previsto dall'art. 1, comma 125-bis della Legge n. 124/2017 in merito all'obbligo di indicare nella nota integrativa del bilancio d'esercizio le somme di denaro ricevute nel corso dell'esercizio sotto forma di sovvenzioni, contributi, contratti a titolo oneroso o altri vantaggi economici dalla pubblica amministrazione e dai soggetti di cui al comma 125-bis del citato articolo, la società attesta di non aver ricevuto alcun contributo.

Proposta di utilizzo degli utili o di copertura delle perdite

Sulla base di quanto sopra, il Consiglio di amministrazione della società propone di destinare l'utile operativo come segue:

- 58.163,24 euro come riserva legale;
- 199.183,32 euro come altre riserve.
- 180.000,00 euro da distribuire come dividendo

Appendice parte finale

Signori Azionisti, Vi confermiamo che il presente bilancio d'esercizio, costituito dallo stato patrimoniale, dal conto economico, dal rendiconto finanziario e dalla nota integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria della società e che le informazioni in esso contenute sono conformi alle scritture contabili. Vi chiediamo pertanto di approvare il progetto di bilancio d'esercizio al 31/12/2024 unitamente alla proposta di destinazione del risultato d'esercizio presentata dall'organo amministrativo.

Il bilancio è veritiero e corretto e corrisponde alle informazioni contenute nei documenti contabili.

Merano, 31.03.2025

Per il Consiglio di amministrazione:

(Michael Mitterhofer)